
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행복정책과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 행복정책과

행복정책과 49,995,622 55,438,457 △5,442,835

국 27,982,053 30,794,513 △2,812,460

균 1,107,800 1,207,800 △100,000

시 17,908,134 20,396,826 △2,488,692

구 2,997,635 3,039,318 △41,683

주민과 함께하는 복지사업 운영 2,034,134 2,031,647 2,487

국 28,450 28,450 0

시 1,759,084 1,756,597 2,487

구 246,600 246,600 0

사회복지시설 운영 362,748 360,261 2,487

국 28,450 28,450 0

시 293,298 290,811 2,487

구 41,000 41,000 0

생명의 전화 대구상담소 운영 158,550 156,063 2,487

시 158,550 156,063 2,487

307 민간이전 158,550 156,063 2,487

시 158,550 156,063 2,487

10 사회복지시설법정운영비보조 158,550 156,063 2,487

◎ 생명의전화 대구상담소 운영

158,550 156,063 2,487경정 158,550,000원*1개소

시 158,550 156,063 2,487

국가 보훈 관리 및 지원 1,609,736 1,615,736 △6,000

시 1,346,130 1,346,130 0

구 263,606 269,606 △6,000

보훈단체 지원 1,609,736 1,615,736 △6,000

시 1,346,130 1,346,130 0

구 263,606 269,606 △6,000

보훈단체 활동 및 애국지사 자활 지원 209,200 215,200 △6,000

시 88,200 88,200 0

구 121,000 127,000 △6,000

307 민간이전 111,000 117,000 △6,000

11 사회복지사업보조 17,500 23,500 △6,000

◎ 6.25전쟁기념행사 지원 0 6,000 △6,000경정 0원

취약계층 보호 및 지원 강화 23,464,401 28,724,101 △5,259,700

국 16,468,734 19,142,936 △2,674,202

균 1,107,800 1,207,800 △100,000

시 4,614,742 7,073,314 △2,458,572

구 1,273,125 1,300,051 △26,926

수요자 중심의 통합 서비스 제공 22,854,401 28,114,101 △5,259,700

국 16,163,734 18,837,936 △2,674,202

균 1,107,800 1,207,800 △100,000

시 4,462,242 6,920,814 △2,458,572

구 1,120,625 1,147,551 △26,926

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(지역사

회서비스투자사업)

1,582,571 1,725,429 △142,858

균 1,107,800 1,207,800 △100,000
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 316,914 345,486 △28,572

구 157,857 172,143 △14,286

307 민간이전 1,578,571 1,721,429 △142,858

균 1,105,000 1,205,000 △100,000

시 315,714 344,286 △28,572

구 157,857 172,143 △14,286

05 민간위탁금 1,578,571 1,721,429 △142,858

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

1,578,571 1,721,429 △142,858경정 1,578,571,000원*1년

균 1,105,000 1,205,000 △100,000

시 315,714 344,286 △28,572

구 157,857 172,143 △14,286

공공사회복지전달체계개선 22,360 35,000 △12,640

국 7,500 7,500 0

시 3,750 3,750 0

구 11,110 23,750 △12,640

201 일반운영비 11,880 24,520 △12,640

국 3,160 3,160 0

시 1,580 1,580 0

구 7,140 19,780 △12,640

01 사무관리비 9,330 18,870 △9,540

◎ 지역복지사업 역량강화 힐링 워크숍(19년 지

역복지사업 포상금) 0 9,540 △9,540경정 0원

03 행사운영비 2,550 5,650 △3,100

◎ 명예사회복지 공무원 역량강화 프로젝트(19

년 지역복지사업 포상금) 0 3,100 △3,100경정 0원

긴급복지 한시 보조인력 지원 9,688 9,690 △2

국 7,750 7,752 △2

시 969 969 0

구 969 969 0

101 인건비 9,688 9,690 △2

국 7,750 7,752 △2

시 969 969 0

구 969 969 0

04 기간제근로자등보수 9,688 9,690 △2

◎ 4대보험 사용자 부담금 1,288 1,290 △2

○ 건강보험 398 400 △2경정 79,600원*1명*5월

국 318 320 △2

시 40 40 0

구 40 40 0

장애인커뮤니티케어서비스 2,129,500 2,129,500 0

국 1,064,750 1,064,750 0

시 532,375 532,375 0

구 532,375 532,375 0

201 일반운영비 31,240 27,240 4,000

국 15,620 13,620 2,000

시 7,810 6,810 1,000
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 7,810 6,810 1,000

01 사무관리비 29,940 25,940 4,000

◎ 커뮤니티케어 홍보물품

7,420 5,420 2,000경정 7,420,000원*1년

국 3,710 2,710 1,000

시 1,855 1,355 500

구 1,855 1,355 500

◎ 지역케어회의 등 수당 및 강사비

9,000 7,000 2,000경정 9,000,000원*1년

국 4,500 3,500 1,000

시 2,250 1,750 500

구 2,250 1,750 500

301 일반보전금 12,500 16,500 △4,000

국 6,250 8,250 △2,000

시 3,125 4,125 △1,000

구 3,125 4,125 △1,000

09 행사실비지원금 2,500 6,500 △4,000

◎ 지역사회통합돌봄사업 실무자 역량강화 워크

숍 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

시 0 750 △750

구 0 750 △750

◎ 지역사회통합돌봄사업 사례발표대회

0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

시 0 250 △250

구 0 250 △250

신종감염병 위기상황 종합관리 생활지원 1,994,000 8,698,200 △6,704,200

국 1,395,800 5,670,000 △4,274,200

시 598,200 3,028,200 △2,430,000

301 일반보전금 1,994,000 8,698,200 △6,704,200

국 1,395,800 5,670,000 △4,274,200

시 598,200 3,028,200 △2,430,000

01 사회보장적수혜금 1,994,000 8,698,200 △6,704,200

◎ 신종감염병 위기상황 종합관리 생활지원비

1,994,000 8,698,200 △6,704,200경정 1,994,000,000원

국 1,395,800 5,670,000 △4,274,200

시 598,200 3,028,200 △2,430,000

위기가구 긴급생계지원 1,600,000 0 1,600,000

국 1,600,000 0 1,600,000

201 일반운영비 9,500 0 9,500

국 9,500 0 9,500

01 사무관리비 9,500 0 9,500

◎ 현수막, 리플릿, 서식 등 홍보물 제작(추경

성립전) 9,500 0 9,5009,500,000원

국 9,500 0 9,500

301 일반보전금 1,590,500 0 1,590,500

국 1,590,500 0 1,590,500
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,590,500 0 1,590,500

◎ 위기가구 긴급생계지원 사업(추경성립전)

1,590,500 0 1,590,5001,590,500,000원

국 1,590,500 0 1,590,500

장애인 복지 증진 21,838,488 22,018,110 △179,622

국 11,436,017 11,574,275 △138,258

시 10,163,752 10,196,359 △32,607

구 238,719 247,476 △8,757

장애인 복지서비스 지원 강화 15,419,243 15,631,827 △212,584

국 9,867,549 10,027,164 △159,615

시 5,513,031 5,567,243 △54,212

구 38,663 37,420 1,243

장애인복지운영비 27,080 25,837 1,243

201 일반운영비 27,080 25,837 1,243

02 공공운영비 6,317 5,074 1,243

◎ 장애인전용주차구역 과태료등 우편요금 6,317 5,074 1,243

○ 등기요금 5,952 4,709 1,243경정 2,480원*200건*12월

장애인 복지카드 발급지원 8,084 7,084 1,000

시 8,084 7,084 1,000

201 일반운영비 8,084 7,084 1,000

시 8,084 7,084 1,000

02 공공운영비 8,084 7,084 1,000

◎ 장애인복지카드 발급지원

8,084 7,084 1,000경정 8,084,000원*1년

시 8,084 7,084 1,000

장애인연금 급여 지급 4,379,612 4,309,909 69,703

국 3,065,728 3,016,936 48,792

시 1,313,884 1,292,973 20,911

301 일반보전금 4,379,612 4,309,909 69,703

국 3,065,728 3,016,936 48,792

시 1,313,884 1,292,973 20,911

01 사회보장적수혜금 4,379,612 4,309,909 69,703

◎ 장애인연금(추경성립전 포함)

4,379,612 4,309,909 69,703경정 4,379,612,000원*1년

국 3,065,728 3,016,936 48,792

시 1,313,884 1,292,973 20,911

장애수당 특별지원 240,000 244,000 △4,000

시 240,000 244,000 △4,000

301 일반보전금 240,000 244,000 △4,000

시 240,000 244,000 △4,000

01 사회보장적수혜금 240,000 244,000 △4,000

◎ 장애수당 시비특별지원

240,000 244,000 △4,000경정 240,000,000원*1년

시 240,000 244,000 △4,000
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부서: 행복정책과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애수당(기초) 지급 703,943 627,943 76,000

국 492,760 439,560 53,200

시 211,183 188,383 22,800

301 일반보전금 703,943 627,943 76,000

국 492,760 439,560 53,200

시 211,183 188,383 22,800

01 사회보장적수혜금 703,943 627,943 76,000

◎ 장애수당(기초) 지급(추경성립전 포함)

703,943 627,943 76,000경정 703,943,000원*1년

국 492,760 439,560 53,200

시 211,183 188,383 22,800

장애수당(차상위 등) 지급 422,484 390,484 32,000

국 295,739 273,339 22,400

시 126,745 117,145 9,600

301 일반보전금 422,484 390,484 32,000

국 295,739 273,339 22,400

시 126,745 117,145 9,600

01 사회보장적수혜금 422,484 390,484 32,000

◎ 장애수당(차상위 등)지급(추경성립전 포함)

422,484 390,484 32,000경정 422,484,000원*1년

국 295,739 273,339 22,400

시 126,745 117,145 9,600

장애인 주거편의 지원 25,000 30,000 △5,000

시 25,000 30,000 △5,000

401 시설비및부대비 25,000 30,000 △5,000

시 25,000 30,000 △5,000

01 시설비 25,000 30,000 △5,000

◎ 장애인 맞춤주택 리모델링 사업

25,000 30,000 △5,000경정 25,000,000원*1년

시 25,000 30,000 △5,000

장애인 활동지원 급여지원 6,422,890 6,828,614 △405,724

국 4,496,023 4,780,030 △284,007

시 1,926,867 2,048,584 △121,717

307 민간이전 6,422,890 6,828,614 △405,724

국 4,496,023 4,780,030 △284,007

시 1,926,867 2,048,584 △121,717

11 사회복지사업보조 6,422,890 6,828,614 △405,724

◎ 장애인 활동지원사업

6,422,890 6,828,614 △405,724경정 6,422,890,000원*1년

국 4,496,023 4,780,030 △284,007

시 1,926,867 2,048,584 △121,717

장애인 활동지원 추가지원 사업 656,490 634,296 22,194

시 656,490 634,296 22,194

307 민간이전 656,490 634,296 22,194

시 656,490 634,296 22,194

11 사회복지사업보조 656,490 634,296 22,194
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부서: 행복정책과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 중증장애인 활동지원 추가지원

656,490 634,296 22,194경정 656,490,000원*1년

시 656,490 634,296 22,194

장애인 자활기반 조성 6,419,245 6,386,283 32,962

국 1,568,468 1,547,111 21,357

시 4,650,721 4,629,116 21,605

구 200,056 210,056 △10,000

장애인 거주시설 운영지원 1,717,931 1,687,421 30,510

국 1,202,552 1,181,195 21,357

시 515,379 506,226 9,153

307 민간이전 1,717,931 1,687,421 30,510

국 1,202,552 1,181,195 21,357

시 515,379 506,226 9,153

10 사회복지시설법정운영비보조 1,717,931 1,687,421 30,510

◎ 장애인 생활시설 운영(2개소)

1,717,931 1,687,421 30,510경정 1,717,931,000원*1년

국 1,202,552 1,181,195 21,357

시 515,379 506,226 9,153

장애인 지역사회재활시설 운영 1,272,297 1,304,182 △31,885

시 1,272,297 1,304,182 △31,885

307 민간이전 1,272,297 1,304,182 △31,885

시 1,272,297 1,304,182 △31,885

10 사회복지시설법정운영비보조 1,272,297 1,304,182 △31,885

◎ 장애인주간보호시설(인건비,운영비) 운영(5

개소) 1,058,688 1,059,384 △696경정 1,058,688,000원*1년

시 1,058,688 1,059,384 △696

◎ 수어통역센터(인건비,운영비) 운영

213,609 244,798 △31,189경정 213,609,000원*1년

시 213,609 244,798 △31,189

장애인 단기공동거주시설 운영지원 749,709 724,709 25,000

시 749,709 724,709 25,000

307 민간이전 749,709 724,709 25,000

시 749,709 724,709 25,000

10 사회복지시설법정운영비보조 749,709 724,709 25,000

◎ 장애인공동생활가정(운영비,인건비)운영(9개

소) 749,709 724,709 25,000경정 749,709,000원*1년

시 749,709 724,709 25,000

장애인 재활지원사업 81,060 68,823 12,237

시 81,060 68,823 12,237

307 민간이전 81,060 68,823 12,237

시 81,060 68,823 12,237

10 사회복지시설법정운영비보조 81,060 68,823 12,237

◎ 재가장애인복지봉사센터(운영비,인건비) 운

영(1개소) 81,060 68,823 12,237경정 81,060,000원*1년

시 81,060 68,823 12,237

영호남 화합한마당 교류대회 지원 0 5,000 △5,000
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부서: 행복정책과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 5,000 △5,000

11 사회복지사업보조 0 5,000 △5,000

◎ 영호남 장애인 화합한마당 교류대회 지원

0 5,000 △5,000경정 0원

장애인단체,복지시설 관리지원 43,000 48,000 △5,000

시 17,000 17,000 0

구 26,000 31,000 △5,000

307 민간이전 26,000 31,000 △5,000

11 사회복지사업보조 26,000 31,000 △5,000

◎ 장애인재활증진 및 문화탐방 사업

13,000 18,000 △5,000경정 13,000,000원*1년

청각장애인용 시각경보장치 설치 지원 0 3,900 △3,900

시 0 3,900 △3,900

401 시설비및부대비 0 3,900 △3,900

시 0 3,900 △3,900

01 시설비 0 3,900 △3,900

◎ 청각장애인용 시각경보장치 설치 지원

0 3,900 △3,900경정 0원

시 0 3,900 △3,900

장애인 지역사회재활시설 기능보강사업 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,000 0 11,000

◎ 장애인 지역사회재활시설 기능보강(추경성립

전) 11,000 0 11,00011,000,000원*1년

시 11,000 0 11,000
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